Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Селивановская районная детская школа искусств»

ПРИКАЗ

от 06 сентября 2024 года № 9-У

Об утверждении плана мероприятий
по антикоррупционной

политике в МБУДО «Селивановская ДШИ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в
деятельности МБУДО «Селивановская ДШИ», урегулирования конфликта интересов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционной деятельности МБУДО
«Селивановская ДШИ» на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).

2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий План
мероприятий по антикоррупционной деятельности МБУДО «Селивановская ДШИ» на
2024-2025 учебный год.

Директор МБУДО «Селивановская ДШИ»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа

(.С. Пугач

С приказом ознакомлены:

Приложение №1 к приказу
09-У от 06.09.2024 г.

П Л А Н
мероприятий по антикоррупционной деятельности МБУДО «Селивановская ДШИ»

на 2024-2025 учебный год

Ц ель: Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно
психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в
школе.

Задачи:
- разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных
лиц в условиях коррупционной ситуации;

- совершенствование методов обучения и воспитания детей нравственным нормам,
составляющим основу личности, устойчивой против коррупции;

- разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих
возможность коррупционных действий;

- содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах
коррупции и коррупциогенных факторов.

№ п/и Наименование мероприятия
Сроки

исполнения
Ответственный

Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности МБУДО «ДШИ»

1. С в о е в р е м е н н о е  р а з м е щ е н и е  и о б н о в л е н и е

и н ф о р м а ц и и  н а  с а й т е  Д Ш И  (S -d s h i .ru )  в  р а з д е л е

С В Е Д Е Н И Я  О Б  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О М

У Ч Р Е Ж Д Е Н И И  в п о д п у н к т е  Д О К У М Е Н Т Ы

В  т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .

2. О р г а н и з а ц и я  п р и е м а  г р а ж д а н  д и р е к т о р о м  ш к о л ы  по

л и ч н ы м  в о п р о с а м , в к л ю ч а я  а н т и к о р р у п ц и ю

В т е ч е н и е  г о д а  с

8 .0 0  д о  1 7 .0 0

Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С ., за м .

р у к о в о д и т е л я  п о  У В Р

С а в е л ь е в а  О .П .

3. О б е с п е ч е н и е  о т к р ы т о с т и  и н ф о р м а ц и и  о  к а ч е с т в е

о б р а з о в а н и я  в  Д Ш И  ч ер е з :

- с в о е в р е м е н н о е  р а з м е щ е н и е  н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х

с т е н д а х  Д Ш И  и с а й т е  ш к о л ы  в р а з д е л е  С В Е Д Е Н И Я

О Б  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О М  У Ч Р Е Ж Д Е Н И И  в

п о д п у н к т е  О Б Р А З О В А Н И Е  т р е б о в а н и й  и п о р я д к а

п р и ё м а  ( о т б о р а )  д е т е й  в 1 к л а с с  Д Ш И  с ц е л ь ю

о б у ч е н и я  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м

С е н т я б р ь  2 0 2 4  г. -

м а й  2 0 2 5  г.

з а м . р у к о в о д и т е л я

п о  У В Р  С а в е л ь е в а

О .П .

п р о г р а м м а м  (Д П О П )  в о б л а с т и  и с к у с с т в .

Д о п о л н и т е л ь н ы м  о б щ е р а з в и в а ю щ и м

о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , а  т а к ж е  л о к а л ь н ы х

н о р м а т и в н ы х  а к т о в  (п о л о ж е н и й , р а с п и с а н и й ,

г р а ф и к о в  и т .д .) ,  р е г л а м е н т и р у ю щ и х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о ц е с с  ш к о л ы ;

- о р г а н и з а ц и ю  и  п р о в е д е н и е  п р о м е ж у т о ч н о й  и

и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я  н а  в с е х

о т д е л е н и я х  ш к о л ы ;

- а т т е с т а ц и ю  п е д а г о г о в  ш к о л ы ;

- р е з у л ь т а т ы  м о н и т о р и н г о в ы х  и с с л е д о в а н и й  (в

с ф е р е  х у д о ж е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я )  п о  в о п р о с а м

у д о в л е т в о р е н н о с т и  к а ч е с т в о м  о б р а з о в а т е л ь н о й

у с л у г  Д Ш И ;

- р е з у л ь т а т ы  с а м о о б с л е д о в а н и я ;

- с а м о а н а л и з  д е я т е л ь н о с т и  с т р у к т у р н ы х
п о д р а з д е л е н и й  ( о т д е л е н и й  ш к о л ы  п о  в и д а м

и с к у с с т в )  М Б У Д О  « Д Ш И »

п о  и т о г а м  д е я т е л ь н о с т и  з а  у ч е б н ы й  г о д ;

- и н ф о р м и р о в а н и е  « У п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы »

а д м и н и с т р а ц и и  С е л и в а н о в с к о г о  р а й о н а  о  к а ч е с т в е
о б р а з о в а н и я  в ш к о л е ;

- с о б л ю д е н и е  е д и н о й  с и с т е м ы  к р и т е р и е в  о ц е н к и

к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я  п о  Д П О П  в о б л а с т и  и с к у с с т в ;
•

- м о н и т о р и н г о в ы е  о б щ е с т в е н н ы е  н а б л ю д е н и я

Р о д и т е л ь с к о г о  к о м и т е т а  з а  о б ъ е к т и в н о й  о ц е н к о й
ж ю р и  ш к о л ь н ы х  к о н к у р с о в ;

- о р г а н и з а ц и ю  и н ф о р м и р о в а н и я  у ч а с т н и к о в

и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и , п р о с м о т р а  р а б о т , и и х

р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ) ;

- н а з н а ч е н и е  п р и к а з о м  о т в е т с т в е н н ы х  л и ц ,

п р и в л е к а е м ы х  к  о р г а н и з а ц и и  и п р о в е д е н и ю

и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я ;

- о б е с п е ч е н и е  с в о е в р е м е н н о г о  о з н а к о м л е н и я

о б у ч а ю щ и х с я  и и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х ______________

В  т е ч е н и е  г о д а

Р а з  в  к в а р т а л

З а  п е р и о д  с

0 1 .0 1 .2 0 2 4  г. п о

3 1 .1 2 .2 0 2 4  г.

В т е ч е н и е  г о д а

п р е д с т а в и т е л е й )  с  р е з у л ь т а т а м и  и т о г о в о й

а т т е с т а ц и и .

4. П о с т о я н н о е  и н ф о р м и р о в а н и е  г р а ж д а н  (д е т е й  и

в з р о с л ы х )  о б  и х  п р а в а х  н а  п о л у ч е н и е

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  и п р е д о с т а в л я е м ы х

у с л у г а х  (п р о г р а м м а х )  ш к о л ы  н а  с а й т е  и

и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х  Д Ш И

В т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .,

п р е п о д а в а т е л и ,з а в .

м е т о д , с е к ц и я м и

5. О р г а н и з а ц и я  с и с т е м а т и ч е с к о г о  к о н т р о л я  з а

в ы п о л н е н и е м  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  п р о т и в о д е й с т в и и

к о р р у п ц и и  в ш к о л е  п р и  о р г а н и з а ц и и  р а б о т ы  п о

в о п р о с а м  о х р а н ы  т р у д а

В т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .

6. О б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и й  п р а в и л  п р и е м а , п е р е в о д а ,

о т ч и с л е н и я  и в о с с т а н о в л е н и я  о б у ч а ю щ и х с я  и з

М Б У Д О  « Д Ш И »  н а  о с н о в а н и и :

- Ф З  « О б  о б р а з о в а н и и  в Р Ф »  №  2 7 3 -Ф З  о т

2 9 .1 2 .2 0 1 2  п о д п у н к т а  д )  п у н к т а  2 )  ч а с т и  2 с т а т ь и  2 9 ,

3 0 ; п у н к т о в  1 4 -1 6  ч а с т и  1 с т а т ь и  3 4 ; ч а с т е й  4 ,5 ,6 ,7 ,8

с т а т ь и  4 3 , с т а т ь и  6 1 ; ч а с т и  2  с т а т ь и  6 2 ;

- П о л о ж е н и я  о  П о р я д к е  и  о с н о в а н и я х  п е р е в о д а ,

о т ч и с л е н и я , п р е д о с т а в л е н и и  а к а д е м и ч е с к о г о

о т п у с к а  и в о с с т а н о в л е н и я  о б у ч а ю щ и х с я  М Б У Д О

Д Ш И ;

- П р а в и л  п р и е м а  н а  д о п о л н и т е л ь н ы е

о б щ е р а з в и в а ю щ и е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы  в о б л а с т и  и с к у с с т в ;

- П р а в и л  п р и е м а  н а  д о п о л н и т е л ь н ы е

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы  в о б л а с т и  и с к у с с т в , у т в е р ж д е н н ы х

п р и к а з о м  д и р е к т о р а  М Б У Д О  Д Ш И  о т  3 0 .1 2 .2 0 1 3 г .

№  5 4 - у .

В  т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .,

з а м . р у к о в о д и т е л я  п о

У В Р

С а в е л ь е в а  О .П .

Обеспечение открытости деятельности образовательного учреждения (организации)

7. О з н а к о м л е н и е  р о д и т е л е й  с  у с л о в и я м и  п о с т у п л е н и я

д е т е й  в  ш к о л у  и  о б у ч е н и я  в н е й

с е н т я б р ь -м а й Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .,

з а м . р у к о в о д и т е л я  по

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .,

з а в . с е к ц и я м и

8. П р и в е д е н и е  н о р м а т и в н о -п р а в о в о й  б а з ы  ( л о к а л ь н ы х

н о р м а т и в н ы х  а к т о в , п р и к а з о в , р а с п о р я ж е н и й  и т .д .)

д е я т е л ь н о с т и  ш к о л ы  в с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м

з а к о н о д а т е л  ь с т в о  м

В т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .,

з а м . р у к о в о д и т е л я  п о

У В Р  С а в е л ь е в а  О.Г1.

9. С в о е в р е м е н н о е  и н ф о р м и р о в а н и е  п о с р е д с т в о м

р а з м е щ е н и я  и н ф о р м а ц и и  н а  с а й т е  ш к о л ы  о

п р о в о д и м ы х  м е р о п р и я т и я х  и д р у г и х  в а ж н ы х

с о б ы т и я х  в ж и з н и  ш к о л ы

В т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .,

з а м . р у к о в о д и т е л я  п о

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П . ,

10. У с и л е н и е  п е р с о н а л ь н о й  о т в е т с т в е н н о с т и

р а б о т н и к о в  ш к о л ы  з а  н е в ы п о л н е н и е  д о л ж н о с т н ы х

о б я з а н н о с т е й

П о с т о я н н о Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .

11. Р а с с м о т р е н и е  в о п р о с о в  и с п о л н е н и я

з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  б о р ь б е  с  к о р р у п ц и е й  н а

п р о и з в о д с т в е н н ы х  с о в е щ а н и я х ,  п е д а г о г и ч е с к и х

с о в е т а х  Д Ш И

В т е ч е н и е  г о д а Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .,

з а м . р у к о в о д и т е л я  п о

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .

12. П р и в л е ч е н и е  к  д и с ц и п л и н а р н о й  о т в е т с т в е н н о с т и

р а б о т н и к о в  ш к о л ы , н е  п р и н и м а ю щ и х  д о л ж н ы х  м е р

п о  о б е с п е ч е н и ю  и с п о л н е н и я  а н т и к о р р у п ц и о н н о г о

з а к о  н о д а т е л  ь с т в а

П о  ф а к т у Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С .

13. Р а с с м о т р е н и е  и  п р и н я т и е  м е р  п о  в о п р о с а м

к о р р у п ц и о н н ы х  и  а н т и о б щ е с т в е н н ы х  д е й с т в и й  в

« К н и г е  ж а л о б  и п р е д л о ж е н и й »  в о т н о ш е н и и

у ч а с т н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н о г о  п р о ц е с с а  Д Ш И

П р и  н а л и ч и и

и н ф о р м а ц и и

Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С ., к о м и с с и я

Информационная работа с обучающимися

14. П р о в е д е н и е  т е м а т и ч е с к и х  к л а с с н ы х  ч а с о в  с  д е т ь м и

с т а р ш и х  к л а с с о в , п о с в я щ е н н ы х  в о п р о с а м  к о р р у п ц и и

в г о с у д а р с т в е

В т е ч е н и е  г о д а з а м . р у к о в о д и т е л я  по

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .,

п р е п о д а в а т е л и

15. К о н к у р с  с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  о т д е л е н и я

и з о б р а з и т е л ь н о г о  и с к у с с т в а  н а  л у ч ш и й  п л а к а т

а н т и к о р р у п ц и о н н о й  н а п р а в л е н н о с т и

•

О к т я б р ь з а м . р у к о в о д и т е л я  п о

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .,

з а в . о т д е л е н и е м

и з о б р а з и т е л ь н о г о

и с к у с с т в а

16. О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  р а з л и ч н ы х  м е р о п р и я т и й ,

п о с в я щ е н н ы х  М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю  б о р ь б ы  с

к о р р у п ц и е й  (9  д е к а б р я ) :

- о б с у ж д е н и е  п р о б л е м  а н т и к о р р у п ц и о н н о й

н а п р а в л е н н о с т и  с р е д и  р а б о т н и к о в  ш к о л ы  н а

з а с е д а н и я х  у  д и р е к т о р а .

Д е к а б р ь з а м . р у к о в о д и т е л я  п о

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .,

п р е п о д а в а т е л и

Работа с педагогическими работниками

17. З а с е д а н и е  п о  в и д а м  и с к у с с т в  « Р а б о т а  п р е п о д а в а т е л я

п о  ф о р м и р о в а н и ю  а н т и к о р р у п ц и о н н о г о

м и р о в о з з р е н и я  о б у ч а ю щ и х с я »

О к т я б р ь з а м .р у к о в о д и т е л я  по

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .,

п р е п о д а в а т е л и

18. З а с е д а н и я  с о с т а в а  к о м и с с и и  п о  к о о р д и н а ц и и  п о

п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и , н а  о с н о в а н и и  д а н н о г о

п р и к а з а  и  в с о о т в е т с т в и и  с П о л о ж е н и е м  о  к о м и с с и и

п о  к о о р д и н а ц и и  р а б о т ы  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и  в Д Ш И

В т е ч е н и е  г о д а

п о к в а р т а л ь н о

Д и р е к т о р  ш к о л ы

П у г а ч  С .С ., к о м и с с и я

19. В с т р е ч и  п е д а г о г и ч е с к о г о  к о л л е к т и в а  с

п р е д с т а в и т е л я м и  п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х  о р г а н о в

П о  м е р е

н е о б х о д и м о с т и

за м . р у к о в о д и т е л я  по

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .

Работа с родителями (законными представителями)

20 . Н а  р о д и т е л ь с к и х  с о б р а н и я х  п о  и т о г а м  ч е т в е р т е й

о с в е щ а т ь  т е м у  ф о р м и р о в а н и я  а н т и к о р р у п ц и о н н о г о

м и р о в о з з р е н и я  у ч а щ и х с я

В  т е ч е н и е  г о д а з а м . р у к о в о д и т е л я  по

У В Р  С а в е л ь е в а  О .П .,

п р е п о д а в а т е л и

		2024-09-06T12:00:13+0300
	Пугач Светлана Сергеевна